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Hvordan ser godheden ud? Barmhjertig- 
heden? Måske kan man endda spørge – 
hvordan ser Gud ud?

Allan Herrik har denne gang fortolket lig-
nelsen om den barmhjertige samaritaner  
fra Lukasevangeliet. Det er nok en af de 
allermest kendte beretninger fra Det Nye 
Testamente. Men måske er den ikke helt så 
enkel, som vi tit tænker.

For nok kalder den på hjælpsomheden og 
barmhjertigheden hos os. Men som alle Jesu 
lignelser, fortæller den også om både Gud  
og mennesker. Og kalder på nye tanker.

Vi har også i vores tid, mennesker vi ser 
skævt til. Opgaver vi gik forbi, selvom der 
blev kaldt på os.

Den  
uventede 
godhed

Af Bente Luise Toft

Men det lykkes os også ind i mellem at  
række hånden frem mod en der har behov. 

Og vi ligger selv forslåede i vejsiden, nogle 
gange. 

Og Gud? Ja, han kan vise sig i vores liv, på 
måder vi ikke havde ventet. 

Ved siden af os når vi lider. 

Trøstende og barmhjertig.

Og måske endda med hanekam.
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»Den rose fin og lille, har dejlig duft og skær.
Den lyse for os ville, og sprede mørket her«
(DDS 117)

Julens salmer flyder over af lys og glæde. 
Synger om lyset der, selvom det måske er 
ganske småt, kan bryde det tætteste mørke. 
Det er en af de enkleste og vel også smuk-
keste måder at tale om hvem og hvad Gud 
er. Julen betyder at Gud kommer til verden. 
Gjorde det som et lille barn engang – og gør 
det endnu. Dukker op som glimt og flamme 
i verdens mørke. 

Det er værd at fejre og fortælle hvert år på 
ny. Og det gør vi, som verden nu ser ud om-
kring os denne gang. Og vi har mistet eller 
fået, er fortrøstningsfulde eller bekymrede, 
så skinner julens lys også for os.

Og når det dæmpes for denne gang, vi er 
forbi nytår, så får vores sang en lidt anden 
tone. I vintertiden, klinger eftertænksomhe-
den stærkere, fortæller om altings behov for 
hvile og dvale. 

Julesalmer og vintersang …
Måske kan vi synes, at januar og februar 
blev alt for lange og mørke. Men også i vin-
terdagene går vi med julens lys i ryggen og 
Påsken som horisont. Og derfor er selv den 
længste vinterdag håbefuld. 

»Gå langsomt nu, 
Med Kristus ved din side
Så skaber Han sit rige på din vej,
Hvor du kan se de andre med hans øjne
Og elske dem, som han har elsket dig«
(100 salmer nr. 801)

Bente Luise Toft
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Sommeren er gået, og efteråret er officielt 
begyndt, men solen skinner stadig her midt 
i september. Efteråret markerer overgangen 
mellem sommer og vinter, og snart begyn-
der temperaturen at falde. Vi skal finde det 
varme tøj frem, fuglene trækker sydpå, træ-
erne skifter farve, og vi mennesker trækker 
os lidt mere ind i vores hjem.

I vores fire kirker er vi også i en overgangs-
fase. Vores præst gennem ti år, Vita, er gået 
på pension, og vi har fået Bente Luise fra 
Vejlby-Strib-Røjleskov som vikarpræst frem 
til næste sommer. Hun tiltræder i oktober, 
og vi ser frem til et rigtig godt samarbejde 
med hende.

Vi har netop afholdt valg til menighedsrådet 
den 17. september, og det var meget over-
vældende at se, hvor mange der valgte at 
bruge en aften i konfirmandstuen i Føns for 
at høre om livet i menighedsrådet, og hvad 
vi bruger vores tid på. Det blev en rigtig 
hyggelig aften. Vi fik valgt tre medlemmer 
fra både Husby, Føns og Udby, to fra Ørslev 
samt flere suppleanter. Vi er meget tilfredse 
med det fine valgresultat.

Jeg vil gerne rette en stor tak til alle, der 
valgte at bruge deres aften på dels at høre 
om arbejdet i menighedsrådet, men også på 
at bruge deres demokratiske ret til at stem-
me på de kandidater, der skal sidde i menig-
hedsrådet. Det er jo netop meningen med et 
valg – at vi gør brug af vores stemmeret.

Nyt fra  
menighedsrådet
Af Kim Jørgensen, formand for menighedsrådet

En særlig tak skal også lyde til de ansatte i 
vores fire kirker. Til  jer, der arbejder i kir-
ken – kirkesanger, organist og kirketjener 
– I gør et kæmpe stykke arbejde for at gøre 
gudstjenesterne spændende og livlige og 
andre kirkelige handlinger nærværende. Vi 
sætter stor pris på alle de aktiviteter, I sætter 
i gang og holder i live. Intet kommer af sig 
selv, og I er utrættelige i jeres stræben efter 
at gøre kirkelivet i De 4 kirker vedkommen-
de, spændende og udviklende.

Tak også til »udefolket« for at sørge for, at 
vores kirkegårde ser pæne ud året rundt. 
I gør også et stort stykke arbejde. En stor 
tak til vores kirke-kulturmedarbejder, som 
sørger for formidlingen af, hvad der sker 
i kirkerne, og som laver skilte og meget 
mere. Kort sagt: Vi er meget glade for det 
personale, vi har i de fire kirker, og vi sætter 
stor pris på jeres passion for det arbejde, I 
udfører.

Jeg vil slutte med at ønske alle et godt efterår.
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Afskedsguds- 
tjeneste for Vita
Alle i de 4 sogne deltog søndag, 18. august 
i en uforglemmelig afskedsgudstjeneste og 
efterfølgende reception i forsamlingshuset 
for Vita Andreasen. Kirken var fyldt med 
mange af de mennesker, som Vita har rørt. 
Vi er taknemmelige for det aftryk, Vita har 
sat på kirkelivet i vores fire dejlige sogne.

Fra os alle i De 4 Kirker ønsker vi Vita og 
Bent alt det bedste i Aarhus.

Billeder af Margrethe Ingemann
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ALLEHELGENS GUDSTJENESTE
Søndag den 3. november kl. 10.30 i 
Husby kirke ved Bente Luise Toft

På denne Allehelgens dag samles vi for at 
mindes dem, vi har mistet i de fire sogne 
det seneste år. Under gudstjenesten vil 
vi nævne deres navne, takke for alt det, 
de har givet os, og skabe rum for både 
sorgen og alt det, som stadig binder os til 
dem.

Amelie Helmstad vil med sin cello fylde 
kirken med smukke toner og give os 
musik, der taler til os. 

Vi mindes i tro på, at Gud er nær – både 
hos os og hos dem, vi har mistet.
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”TRO FOR TVIVLERE”  
FOREDRAG MED ESBEN K JÆR
Onsdag 13.november kl. 19.00

Mød Esben Kjær, kendt journalist, 
forfatter og foredragsholder, bl.a. fra 
P1-programmet ”Bagklog”, kommer til 
Føns Gl. Skole -han vil holde et person-
ligt og tankevækkende foredrag om tro, 
sorg og eksistens.

Esben Kjær er en dansk journalist, for-
fatter og foredragsholder, kendt for sine 
personlige og tankevækkende foredrag 
om tro, sorg og eksistens - gratis entré 
med tilmelding.

Hans foredrag ”Tro for Tvivlere” ud-
springer af hans bog af samme navn, 
hvor han udforsker, hvordan man kan 
finde en personlig og meningsfuld tro, 
selv hvis man er skeptisk eller har mistet 
tilliden til traditionelle religiøse institu-
tioner.

I ”Tro for Tvivlere” deler Esben Kjær sine 
personlige erfaringer og refleksioner om 
at genfinde troen efter at have mistet sin 
søn. Han adresserer emner som eksi-
stensens store spørgsmål, hvordan man 
håndterer tvivl, og hvordan man kan 
finde en spirituel vej, der føles autentisk 
og nærværende i ens liv. Foredraget er 
rettet mod dem, der søger efter mening 
og spiritualitet, men som måske føler sig 
fremmedgjorte af etablerede religiøse 
systemer.

Esben Kjær er også kendt for sit tidligere 
arbejde som radiovært på DR, hvor han 
blandt andet har stået bag programmet 
”Bagklog på P1”. Hans foredrag er ofte 
præget af hans journalistiske tilgang, 
hvor han kombinerer personlige fortæl-
linger med en nysgerrig og kritisk under-
søgelse af de emner, han dækker.
Gratis entré – husk tilmelding!
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OPLEV FILMEN »ROM«  
MED BODIL JØRGENSEN
Lørdag den 23. november kl. 10.00

Vi inviterer til en inspirerende formid-
dag i Kirkekino, hvor vi viser filmen 
»Rom«. 

Kirkekino er et samarbejde mellem de 
syv sogne: Nr. Aaby, Asperup – Roerslev 
og de fire kirker, og vi glæder os til at 
byde alle velkommen.

»Rom« er en gribende dansk film, der 
følger den midaldrende kvinde Katrine, 
spillet af Bodil Jørgensen, som står over 
for en livsforandrende rejse. Efter at have 
været i et langvarigt ægteskab, der er 
blevet kendetegnet af rutine og følelses-
mæssig afstand, beslutter hun at tage på 
en rejse til Italien, nærmere bestemt til 
Rom, for at finde sig selv og genopdage 
livets skønhed.

»Rom« er en rørende fortælling om at 
finde modet til at ændre sit liv og tage 
kontrol over sin egen skæbne, og den in-
viterer publikum til at tænke over deres 
egne livsvalg og muligheder.

Filmen vises af frivillige i Nr. Aaby Bio, 
og vi starter med en kort introduktion 
til filmens temaer og indhold, før vi 
sammen ser filmen. Det er en fantastisk 
mulighed for at dykke ned i en gribende 
historie og reflektere over vores egen 
eksistens.

Det bedste af det hele? Det er helt gratis 
at deltage! Vore frivillige i biografen 
sørger for at brygge kaffe og te, og der vil 
være mulighed for at købe popcorn, slik 
og chokolade, så alle kan nyde en hygge-
lig biografoplevelse.

Vi opfordrer alle til at tage familien, en 
ven eller veninde med til denne begi-
venhed. At se film sammen kan være 
en berigende oplevelse, der giver os nye 
perspektiver på livet.

Kirkekino er et unikt initiativ, hvor vi i 
fællesskab kan nyde filmkunst og styrke 
båndene mellem vores sogne. Vi håber at 
se mange af jer i Nr. Aaby Bio til denne 
spændende formiddag.

Fri entré – kom og vær med!
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INVITATION TIL KRYBBESPIL  
I FØNS KIRKE

Alle børn fra Føns, Ørslev, Udby og  
Husby sogne inviteres til at deltage i  
årets krybbespil, som opføres i Føns  
Kirke 2. søndag i advent, søndag den  
8. december kl. 14.00

Det bliver en hyggelig dag, hvor vi fejrer 
julens budskab.

Øvedatoer:
Tirsdag den 26. november 
Tirsdag den 3. december
Generalprøve: Lørdag den 7. december
 
Har du spørgsmål eller vil du tilmelde dit 
barn? Kontakt kirkekulturmedarbejder 
Michala på: 
– michala4kirker@gmail.com 
– 20 44 50 80

Vi håber, mange har lyst til at være med! 
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EFTERÅRSJAZZ   
Søndag d. 17. november kl. 10.30  
i Husby Kirke

Tradition og fornyelse - Efterårets 
JazzGudstjeneste er en oplagt mulig-
hed for at opleve en  gudstjeneste i lidt 
friere rammer fyldt med nutidig og 
vedkommende musik når fremragende  
musikanter spiller og akkompagnerer til 
gamle og nye salmer i en nordisk folkjaz-
zet tone.  Vi elsker at overraske jer med 
smukke, finurlige og fantastiske akkor-
der - denne søndag er  ingen undtagelse 
og du kan godt glæde dig! 

Vi byder også velkommen til nye konfir-
mander til denne gudstjeneste.

JULEKONCERT I HUSBY KIRKE
Torsdag d. 12. december kl. 20.00

SIGNE JUHL KVARTET FEAT. 
THE SWINGING SISTERS

Frank Sinatra har gjort det, Nat King Cole  
har gjort det, Ella Fitzgerald har gjort det.  
Alle de store har lavet en juleplade og sun- 
get de udødelige klassikere som hører 
julen til. Den amerikanske sangskat er  
spækket med evergreens som »The Christ- 
mas Song«, »Jingle Bells« og »I’m Dream-
ing of a White Christmas«, men den dan- 
ske sangskat rummer ligeledes en lang 
række sange og salmer som hænger uløse- 
ligt sammen med højtiden over dem alle.

Signe Juhl Kvartet feat. The Swinging 
Sisters vil føre publikum gennem en  
nostalgisk aften med finurlige arrange-
menter af gamle danske sange, close- 
harmony vokaler på de amerikanske 
evergreens a la de legendariske The  
Andrew Sisters og et nordisk take på 
vores smukke hjemlige salmer flankeret 
af flerstemmig sang og cello.

Glæd jer til en vidunderlig julekoncert 
i skønne Husby Kirke fyldt med liv og 
varme. Det bliver en alsidig oplevelse i 
godt selskab med nogle af landets bedste 
musikere og sangere.

Entré:125 kr.-
Køb billet på De 4 Kirkers hjemmeside: 
www.4kirker.dk
Der sælges desværre ikke billetter i døren.
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JULEAFTEN
24. december 
Kl. 10.30, Føns kirke – Bente Luise Toft
Kl. 14.00, Ørslev kirke – Bente Luise Toft
Kl. 15.30, Husby kirke – Bente Luise Toft

JULEDAG
25. december  kl. 16.00  
i Udby kirke v. Bente Luise Toft
Juletiden er så fuld af smuk musik og 
poesi. Juledag fortsætter vi fejringen, med 
flere af vores smukke julesalmer og fine 
bibeltekster i en pyntet Udby kirke. 

2. JULEDAG MED JULEJAZZ 
Torsdag den 26. december kl. 10.30  
i Føns Kirke 

Oplev nærværende JuleJazz med kendte 
klassikere og lad julestemningen vare lidt 
længere …

Denne morgen fyldes Føns Kirke med 
barndommens julefavoritter og melan-
kolske Christmas Carols i skøn sanselig 
jazz. Som sædvanlig er det lokale musi-
kere der står for musikken og akkompag-
nerer til julens salmer. Mød Margrethe 
Ingemann på sang, Martin Knudsen på 
sang og trompet, Jens Ulrich Kiilstofte på 
klaver, Ask Nørholm på guitar og kontra-
bas og Michael Dalgas på trommer.

Ved Bente Luise Toft – Fælles for De 7 
Sogne.

NYTÅRSGUDSTJENESTE 
31. december kl. 15.00 i Husby kirke  
v. Bente Luise Toft

Vi takker for det gamle og byder det nye 
år velkommen ved en festlig gudstjeneste. 
Bagefter mødes vi over et glas bobler og 
ønsker hinanden Godt Nytår. Vi ønsker 
jer alle en rigtig glædelig jul!
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Velkommen til  
en ny sæson i  
Middelfart Provstis  
Kirkehøjskole

Det hele 
handler  
ikke  
om dig!

Tilmelding og  
yderligere  
information: 
www.kirkehojskole.dk  
eller mail til  
grethekjakobsen@gmail.com

Pris pr. gang  
inkl. Forplejning:  
100 kr.

Lørdag 5. oktober 2024  
i Asperup sognehus,  
Kirkestræde 1, 5466 Asperup.

Kunst der vil noget!  
Om Arne Haugen Sørensens liv 
og kunst, ved pastor em. Søren 
Nielsen.

Lørdag 16. november 2024  
i Strib sognegård, Strib Landevej 
1, 5500 Middelfart.

Historiker og vært på P1 
Christoffer Emil Bruun: 
Frihedens pris. 
Mod aktiv dødshjælp.

Lørdag 18. januar 2025  
i Gamborg Forsamlingshus, 
Gamborgvej 46, 5500 Middelfart

Israel/Palestina – konflikten,  
ved tidl. professor i teologi  
Peter Lodberg

Lørdag 22. februar 2025  
i Husby Forsamlingshus,  
Skræppedalsvej 4-6, 5592 Ejby

At tolke Gud i dag. Om de krist-
ne grundbegreber, ved adjunkt i 
teologi Mikkel G. Christoffersen

Lørdag 22. marts 2025  
i Fjelsted Forsamlingshus,  
Jægersmindevej 1,  
5463 Harndrup

Den danske salmeduo og Iben 
Krogsdal: »Sorgen og glæden«,  
koncert og fællessang. 
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Nyt fra graverne
Af Avi Søby

Efterår, du bringer os smukke farver, vi fal-
der næsten helt i staver. Smukke solopgange 
maler himlen rød og orange, gul og lilla. 
Det hele i en skøn harmoni. Natten kommer 
tidligere og morgenen kommer senere - alt 
er som det plejer.

Alt er også som det plejer på kirkegårdene 
… for traditionen tro, så begynder årets 
grandækning i uge 43 – og det glæder Irene, 
Carsten, Alex og jeg os til.

Kirkegårdene bliver pyntet i flg. rækkefølge:
Uge 43 – Ørslev
Uge 44 – Føns
Uge 45 – Husby
Uge 47 - Udby

Kom endelig forbi og hils på os!
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BREV TIL KONFIRMANDER
Torsdag 7. november  
ved Søbadet i Middelfart

»Kære unge ven. 

Du er blevet udvalgt! Det hemmelige sel-
skab, logen Oculus Tertius, har holdt øje 
med dig.

Vi tilbyder udvalgte unge, med det rette 
potentiale, muligheden for at blive optaget 
som medlem i vores loge. I århundrede har 
vi eksisteret i hemmelighed og har i skjul 
været med til at påvirke begivenhedernes 
gang på jorden. Som nyt medlem kan vi 
tilbyde dig magt, rigdom og berømmelse. 
Kort sagt, alt hvad du ønsker dig!

MEN – For at du kan blive optaget i vores 
loge skal du bestå en række svære prø-
ver. Kun de allermest ambitiøse kan blive 
optaget.

Torsdag d. 7. november vil DU få mulighe-
den. Har du, hvad der skal til, for at blive 
en del af Danmarks hemmelige elite?«
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VORES KIRKE. OG DIN.
Af Bente Luise Toft

Kirkerne ligger allevegne, landet rundt. Smukt på toppen 
af bakkerne i landskabet og midt i byerne. Vi er knyttet 
til en hel del af dem. Kirken hvor vi blev døbt engang, en 
på et nyt sted vi flyttede til. Hvor vores forældre blev gift, 
vores bedsteforældre begravet, måske. 

Kære konfirmander og jeres forældre og familier
Nu bliver der en kirke mere, som bliver jeres på en helt 
særlig måde. For I skal konfirmeres i den kirke som be-
tyder mest for jer, der hvor I bor, sikkert. Og det betyder 
faktisk noget specielt, når en kirke bliver det sted man 
blev konfirmeret. 

Et sted hvor ens barn eller barnebarn kom ind ad døren 
og pludselig var blevet meget større og skulle fejres. 

Kirken er vores fælles sted og rummer heldigvis os alle 
sammen som vi er. Og samtidig er der nogen særlige kir-
ker landet rundt, fra vigtige stunder i vores liv, som gør 
nogen af dem til lige netop vores.

Jeg glæder mig til at lære jer at kende og lære De 4 kirker 
at kende sammen med jer. Jeg håber I vil gøre jer umage 
for at komme til gudstjeneste i dem alle fire, undervejs i 
forløbet. Og så glæder jeg mig til at konfirmere jer i den 
kirke som skal være noget særligt for jer hver især og en 
del af jeres og jeres families historie.

Konfirmationsdatoer 2025 

Søndag 4. maj   
i Føns kirke og  
Udby kirke 

Søndag 11. maj  
i Ørslev kirke og 
Husby kirke
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BABYSALMESANG FOR ALLE
Babysalmesang er et fantastisk fællesskab 
og vidunderlig legeplads for babyer og  
deres forældre. Her mødes vi hver tirsdag  
i Husby Kirke til en lille magisk stund  
fyldt med ro, sang, musik og nærvær.

Din baby får masser af sansestimulering  
og du får inspiration til jeres samvær 
– Du kan nemlig tage de små lege og  
sange direkte med hjem og fortsætte der.

Derudover er det en oplagt mulighed for  
at lære andre at kende i området. Mange 
fine venskaber er opstået til babysalme- 
sang på kryds og tværs af sognene.

Det er gratis og alle er yderst velkomne!

Hvornår: 
Tirsdage kl. 10.00  
– med start 4. februar 2025  
(man kan sagtens starte senere i forløbet)

Hvor: 
Husby Kirke, Storegade 4, 5592 Ejby

Hvordan:
Skriv en sms til instruktør Margrethe 
på 29 29 66 19 for tilmelding.
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Vi går sammen med 
tændte fakler fra kirken 
til forsamlingshuset, 
som symbol på at lyset 
overvinder mørket.

KYNDELMISSE FOR  
HELE FAMILIEN
Søndag 2. februar kl. 17.00 
i Ørslev kirke

Midt i den mørke og kolde tid 
tænder vi fakler, der lyser op i 
mørket.

Gudstjenesten er kl. 17 og  
bagefter går vi fra den varme 
Ørslev kirke ud i mørket og  
ned til Ørslev forsamlingshus, 
hvor menighedsrådet serverer 
varm suppe. 

Gratis for hele familien med 
tilmelding på www.4kirker.dk 
fra 7. januar 2024.

»Lyset skinner i mørket, og mørket greb det ikke.« 
(Johannesevangeliet kapitel 1 vers 5)
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FASTELAVN I  
UDBY KIRKE
Udby kirke  
søndag 2. marts kl. 10.30

Vi starter med fastelavns- 
gudstjeneste i Udby kirke,  
hvor vi får besøg af Mid-
del- 
fart Gospel Kidz, som er et  
rytmisk børnekor i alderen  
6–12 år fra Teglgårdskirken  
i Middelfart som synger  
energifyldte og livsbekræf- 
tende børnesange. Koret  
ledes af pianist og dirigent  
Steffen Bay.

Bagefter er der tøndeslag- 
ning og fastelavnsboller  
ude foran kirken.

Det er selvfølgelig gratis at  
være med, og hvis I har lyst  
må I meget gerne klæde jer  
ud og tage masker på både 
i kirken og til tøndeslagning!

Middelfart Gospel 
Kidz – lokalt kor for 
børn i alderen 6-12 år. 
Koret er ledet af den 
anerkendte korleder 
Steffen Bay. De glæder 
sig meget til at synger 
for og sammen med os.
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DE 4 KIRKERS KOR
Under ledelse af organist  
Eva Møller Knudsen

Det skaber en helt særlig glæde at synge 
sammen, og det betyder utroligt meget i 
De kirker, at koret ofte synger med.

Koret øver mandage kl. 19.30–21.00  
i konfirmandstuen. 

Kontakt Eva hvis du har lyst til at være 
med på tlf.: 22 47 79 20

HERRESELSKABET
Hvad mon de snakker om  
i Herreselskabet?

Den sidste fredag i hver måned mødes 
Herreselskabet til smørrebrød, øl, vand 
og kaffe. Emnerne spænder bredt – fra 
knibning af tomater, Kina og Taiwan, til 
gode kartoffelsorter og aktiv dødshjælp. 
Samtalerne kan også bevæge sig ind på 
japansk popmelodi og nationalhymner, 
Israel og Gaza, en kvinde ved navn Lida, 
og sågar Thulebasen og Svagbørnsko-
lonien »OPAD« ved Hasmark Strand. 
Lokalhistorie og meget andet har også 
været på dagsordenen.

Vi mødes den sidste fredag i måneden fra 
kl. 13 til 15 i Graverhuset ved Husby Kirke.
 
Tilmeldingsfrist: 
Sidste mandag i måneden. 

Tilmelding:  
Tlf. 42 21 22 57 eller  
via e-mail: sdraaby@mail-online.dk 

Pris: 
70 kr. til dækning af smørrebrød og 
drikkevarer, som kan betales via Mobile-
Pay eller på selve dagen.

Vi glæder os til at se dig!
Venlig hilsen Flemming Carlsen
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GUDSTJENESTELISTE  
FOR PLEJEHJEMMET  
KONGSHØJCENTRET
November–december 2024

Præsteteamet afholder sammen  
gode stunder og meningsfulde  
gudstjenester på Kongshøjcentret. 

Tirsdag 12. november kl. 15.00  
– Bente L. Toft (med altergang)

Tirsdag 3. december kl. 15.00  
– Gitte B. Lorentzen

Tirsdag 24. december julegudstjeneste 
kl. 10.30 – Anne Marie Krogh

Tirsdag 7. januar kl. 15.00  
– Bente L. Toft (med altergang)

Tirsdag 28. januar kl. 15.00
– Anne Marie Krogh

DE 4 KIRKERS STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du lyst til at  
mødes i et hyggeligt og uformelt fællesskab 
omkring strikkeglæden, så er De 4 Kir-
kers strikkeklubber måske noget for dig. 

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke mødes  
15-20 damer mandage i lige uger fra  
kl. 14–16.30 til sang, snak og kaffe.  
Der bliver strikket og hæklet mange fine 
ting til børn, børnebørn og til røde kors. 
Nogle strikker smukke dåbsklude, som 
præsten bruger til at tørre dåbsbarnets 
hoved med. Børnene får kluden med 
hjem som et varigt minde om dagen.  
Det er helt gratis og uforpligtende at 
være med, og du kan deltage så ofte,  
som du har lyst og tid. Menighedsrådet 
sørger for kaffen, men du skal selv have 
brød med. Alle er meget velkomne!
Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige 
uger mødes i konfirmandstuen i Føns  
kl. 14–16. Vi strikker, drikker kaffe, 
snakker og hygger os. Vi medbringer  
selv kage til kaffen, og menighedsrådet 
giver kaffe. Hvis du har lyst til at sy, teg-
ne, strikke eller bare drikke en kop kaffe, 
er du altid velkommen. Måske har du 
engang strikket, men synes, det er langt 
væk, så hjælper vi dig gerne i gang igen, 
så mød op og få en hyggelig eftermiddag 
– med eller uden strikketøj.
Jette Erichsen
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KIRKE YOGA
I Udby kirke tirsdage kl. 10.00

Afspænding er begyndt igen. Vi er en 
lille gruppe, der godt kan lide storheden 
og stilheden i kirken. 
 
Deltagerne holder af at være opmærk-
somme på sig selv, blive rolige, måske få 
et par aha-oplevelser, blive smidigere, 
afspændte, møde andre ligesindede og 
være sociale. Det er ligegyldigt om man 
er mand, kvinde, ung, gammel, sports-
trænet eller har dårlig motorik. Alle kan 
drage en fordel af samværet og arbejdet 
med sig selv, mener og erfarer jeg. Så 
kom og vær med!
Anne Marie Sasaki

Aktiviteter  
i De 4 sogne  
– Føns, Ørslev, 
Udby & Husby

FØNS BEBOERFORENING
Streamede foredrag – alle er velkomne 
19. november, kl. 19–21. Videnskaben  
bag øl, Streamet foredrag med smags- 
prøver på Føns Skole.

01. december, kl. 16:  Juletræstænding 
foran Søstjernen, børnehaven i Føns

08. december: Julehygge på Føns Skole 
efter krybbespil i kirken

JULEMARKED I FØNS
Lørdag den 23. november i tiden 10.00– 
16.00 og søndag den 24. november kl. 
10.00–15.00 er der julemarked i laden 
ved Stine og Ole, Fønsvej 10. 

Hvis man ønsker at få en bod,  
kontakter man Stine på  
20 68 66 66 eller  
stinetuxen@hotmail.com
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant

KONTAKTINFORMATION

Repræsentant for landsbyen Udby 
Else Hellesøe
Tlf.: 20 46 46 02
else@hellesoe.com 

Føns Beboerforening
Jacob Riise
Tlf.: 21 26 48 07
jakob.riise@gmail.com

Fønsbladet
Jette Erichsen
Tlf.: 20 48 52 12
jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg
lokaludvalg@foens.nu

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen 
Tlf.: 65 38 35 02
poul.kristensen6@icloud.com

Føns Gl. Skole
Helga Sørensen 
Tlf.: 40 92 79 31

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Onsdagsklubben på Føns Gl. Skole
Tlf. 51 49 15 24 

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Husby Tanderup Borgerforening
Formand Rikke Marslev-Jensen 
Tlf.: 60 12 94 36
rikkemarslev@hotmail.com

Gågruppen i Husby
Arne tlf. 29 99 09 10

HTUG
Formand Elisabeth Christensen
Lizzy160673@gmail.com

Herreselskabet i Husby graverhus
Flemming Carlsen
Tlf. 42 21 22 67

Ørslev Forsamlingshus
Tlf: 64 46 14 47
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Føns Nærvarme

I 2013 sagde vores daværende landdistrikts-
minister Carsten Hansen, at vi i en ikke så 
fjern fremtid skulle nedlægge alle oliefyr. I 
lokaludvalget for Føns og Omegn kiggede vi 
på hinanden og sagde: Hvad så? Vi kunne 
se, at kollektiv opvarmning ville være en 
løsning, men det ville kræve, at vi var man-
ge om den.

For at komme videre holdt vi nogle borger-
møder, hvor også en del andre interessenter 
deltog. Vi talte meget om at varme vores 
huse op med vedvarende energi, men en tur 
til Samsø, hvor vi talte med nogle mænd, 
der havde været i gang i flere år med at lave 
kollektiv opvarmning, fik os ned på jorden 
igen. Der blev nedsat en arbejdsgruppe, og 
der blev købt eksperter udefra. Vi havde 
været rundt i alle husene og lavet aftaler, og 
den 1. oktober 2015 blev Føns Nærvarme 
indviet. Vi holdt tilslutningsafgiften nede 
på 2.500 kr., men alligevel måtte vi begynde 
med en tilslutning på 43 husstande, da man-
ge fyrede med piller og dermed kunne holde 
udgifterne længere nede. I skrivende stund 
er vi 53 forbrugere, men når de syv nye 
lejeboliger i Føns står klar til indflytning, 
runder vi 60 – en milepæl i året, hvor vi har 
10-års jubilæum.

Vi begyndte at fyre med træflis, som blev 
fliset på pladsen ved varmeværket. Det 
gav en del problemer, bl.a. fordi det ikke 
altid var tørt. I dag fyrer vi med smuld fra 
produktionen af håndtag til ligkister, hvilket 
udgør 40 % af produktionen. For tre år 
siden fik vi gravet 10 km slanger i jorden 
og købte to varmepumper. Det skete i et 
samarbejde mellem Syddansk Universitet, 
Middelfart Kommune og EU, hvor værdi-

fulde data blev indsamlet fra vores produk-
tion og brugt til forskning. Vi kan styre 
varmepumperne automatisk efter elpriserne, 
hvilket er en økonomisk fordel, men også en 
væsentlig del af den grønne omstilling, da vi 
på den måde aftager mest strøm, når sol og 
vind sender billig strøm ud i nettet. På sigt 
vil vi gerne hen til en situation, hvor vi kun 
producerer varme på vedvarende energi, og 
vores investering i jordvarmeanlæg giver os 
mulighed for at opgradere med flere varme-
pumper. I 2023 stod varmepumperne for ca. 
40 % af varmeproduktionen.

Føns Nærvarme har hele tiden været betjent 
af frivillige. Der er otte frivillige, som skiftes 
til at have vagt, og fire af dem er fra besty-
relsen. Vi har også været så heldige, at en 
landmand og hans kone lod os have varme-
værket i deres lade, da vi var kommet for tæt 
på søen og fik problemer med Danmarks 
Naturforening, så mange gode kræfter har 
båret den rigtige vej.

Vi håber og forventer, at antallet af tilslutte-
de huse vil stige, og måske kommer kirken 
også med på en dag, så det gamle hus kunne 
få en stabil opvarmning.
Ole Back og Jette Erichsen
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Sct. Georgs Gildet i Middelfart fik Kridt-
huset ved Føns Strand overdraget i 1961 af 
byens juletræskomité. Overdragelsen skete 
mod, at gildet overtog gælden i huset – et 
Sparekasselån på 19.000 kr. Huset var op-
rindeligt en feriekoloni kun for kommunens 
skolebørn.

Senere blev klausulen ændret, så også spej-
dere og foreninger, der arbejder med børn 
og unge, fik mulighed for at benytte stedet. 
I dag anvendes Kridthuset af børnehaver til 
dagsarrangementer og til familieweekender 
med deltagelse af børn og unge.

I 2018 blev Kridthusets Venner etableret 
som en selvejende forening med det formål 
at eje og drive Kridthuset, beliggende på 
Føns Strandvej 9C, Føns, 5580 Nr. Aaby. 
Formålet er først og fremmest at give børn 
og unge mulighed for oplevelser i naturen.

Lidt Historie om  
Kridthuset ved Føns Strand
Af Else Hellesø

Kridthuset drives af frivillige, og alle kan 
blive medlemmer af Kridthusets Venner for 
et kontingent på 100 kr. pr. år. Igennem åre-
ne er der foretaget mange renoveringer, så 
Kridthuset lever op til nutidens standarder. 
En bålhytte blev bygget i 2014 og indviet 
af den daværende borgmester Steen Dahl-
strøm. Toilet- og baderum blev renoveret i 
2022/23 ved hjælp af fondsmidler.

Desværre ødelagde stormen i oktober 2023 
store dele af Kridthuset, men genopbyg-
ningen er lykkedes takket være frivillige 
kræfter, egen kapital samt en mindre forsik-
ringssum.

Udlejer: 
Else Sudergaard
Tlf. 23 45 98 15 – else@sudergaard.dk

Formand:
Per Sørensen
Tlf. 61 79 40 64 – lilly.per@gmail.com

KAN JEG FÅ ET BEDRE FOTO?
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EFTERÅRSPROGRAM 2024

Lørdag den 9. november kl. 9.00
Voksenstævne på Skåstrup Strand
Preben Kok, tidl. sogne- og  
sygehuspræst er formiddagens  
foredragsholder.
Hvor: Strandgyden 28, 5400 Bogense

Eftermiddagen byder på et fortælle/sang/
musik-arrangement ved tidl. provst Palle 
Jensen og hans svigersøn, organist Parvel 
Refsgaard. Morgenkaffe, frokost og efter-
middagskaffe undervejs. Indbydelse med 
pris og tilmelding kommer senere.
 
Tirsdag den 19. november kl. 19.30
»Sov sødt, barnlille«  
– et glimt af paradiset
v. Martin Wemmelund, Fhv. sogne- og 
hospicepræst

Aftenen er i samarbejde med Vejlby 
-Strib_Røjleskov Menighedsråd.

Salmen er i lange tider blevet sunget i det 
skjulte derhjemme, når vi skal lægge de 
små til ro. Det er en intens og skrøbelig 
situation – vi overgiver det kæreste, vi har, 
i søvnens arme. Hvad kan beskytte dem 
og give dem ro? Hvad kan beskytte os og 
give os, de voksne, tro og tillid til, at der er 
sørget for de små, også når mørket lukker 
sig om dem? Det synger vi om i vuggevi-
serne. Og »Sov sødt, Barnlille« er både en 
vuggevise og en salme.

En nutidig, estisk komponist (Arvo Pärt) 
har sagt, at »en vuggevise giver et glimt af 
Paradiset«. Det gælder også Grundtvigs 
salme. Den udspringer af en meget speciel 

situation i hans liv, da han 61 år gammel blev 
ramt af en voldsom krise. Den kæmpede han 
sig ud af ved at skrive salmen. Og indbyder 
alle os, der synger med på den, til at få del i 
den trøst, han fandt.

Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 
5500 Middelfart

Tirsdag den 10. december kl. 19.30
Slæde fyldt med lidt af hvert og julesange 
v. Kristine Z. Nüchel 

Kristine Z. Nüchel vil tage os med på en 
hyggelig rejse i en juleslæde, fyldt med sange 
og sjove historier, som vi er blevet for voksne 
til at høre, men alligevel synes skal fortælles.  
Der vil også blive plads til sangønsker fra 
Højskolesangbogen med »hatten« – og næsten 
nye julesange.

Kristine har efter næsten 19 år skiftet kirke-
rummet ud med åben himmel og salmesan-
gen ud med børnesang. Alligevel holder hun 
fortsat julestjernen og påskeblomsten tæt ved 
sit hjerte - for de er meget mere end historier 
og sange.

Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1,  
5500 Middelfart

Møderne begynder kl. 19.30, hvis ikke andet 
er nævnt.

Pris mødeaftener: 50 kr. inkl. kaffebord
Ingen tilmelding – man behøver ikke at være 
medlem for at deltage i møderne.
Kontakt: formand Bente Iversen,  
tlf. 23 34 61 53 – alvildaiversen@gmail.com
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Aktivitetsliste
NOVEMBER
3. nov. Kl. 10.30 - Allehelgen i Husby kirke. Amelie Helmstadt.  

Vi læser navne op og mindes vores afdøde.
5. nov.  Kl. 10.30–11.00 – Kirkeyoga i Udby kirke (hver tirsdag)
5. nov. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole – Historiker og vært på P1 Christoffer Emil Bruun:  

Frihedens pris. Mod aktiv dødshjælp.
7. nov. Kl. 10.00–11.00 – Babysalmesang i Husby kirke v. Margrethe Ingemann  

(hver torsdag til og med lørdag 30.nov.)
13. nov. kl. 19.00 – »Tro for tvivlere?« Foredrag med Esben Kjæt på Føns skole.  

Gratis med tilmelding på www.4kirker.dk eller sms 20 44 50 80
17. nov. kl.10.30 – Jazzgudstjeneste og velkomst til konfirmander
23. nov. kl. 10.00 – KirkeKino – »ROM« i Nørre Aaby Bio – gratis entré
30. nov. Kl. 17.00–17.45 – Babysalmesang-afslutning »JuleMagi«

DECEMBER
8. dec. Kl. 14.00 – 2. s. i advent – Krybbespil i Føns kirke og juletræ på Føns Gl. Skole.
12. dec.  kl. 20.00 – Julekoncert med Signe Juhl Kvartet feat. The Swinging Sisters.  

Køb billetter på www.4kirker.dk 
26. dec. Kl. 10.30 – JuleJazz i Føns kirke. Fælles for De 7 sogne.

JANUAR:
18. jan. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskolen- Israel/Palestina – konflikten,  

ved tidl. professor i teologi Peter Lodberg. Gamborg Forsamlingshus

FEBRUAR
2. feb. Kl. 17.00 – Kyndelmisse i Ørslev kirke. Bagefter fakkeloptog og suppe.  

Tilmeld jer på www.4kirker.dk fra 10. januar.
6. feb. kl. 10.00–11.00 – Babysalmesang i Husby kirke v. Margrethe Ingemann  

(og 10 torsdage frem)
22. feb. Kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole – At tolke Gud i dag 

Om de kristne grundbegreber, ved adjunkt i teologi Mikkel G. Christoffersen

MARTS
2.marts kl. 10.30 – Fastelavn i Udby kirke og katten af tønden og fastelavnsboller.  

Besøg af Gospel Kidz til gudstjenesten. Gratis for hele familien.
22. marts kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole – Den danske salmeduo og Iben Krogsdal:  

»Sorgen og glæden«, koncert og fællessang. Fjelsted Forsamlingshus.
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KIRKEBIL – BRUG DEN!
Kirketaxa kan bestilles på tlf.: 64 41 40 55 eller benyt samkørsel.

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns – Ørslev – Udby – Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt. 
Bladet omdeles til alle husstande i pastoratet og sendes til alle interesserede. 
Bladet uddeles af Husby-Tanderup spejderne. Kontakt Henning Koch, 40 94 56 16 eller angning@hotmail.com

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer 1. marts. Deadline. 1. februar.
Bidrag bedes sendt til Michala Feveile, michala4kirker@gmail.dk

Bladet kan afhentes på Ejby, Nørre Aaby og Middelfart bibliotek eller kontakt Michala,  
hvis du ønsker kirkebladet tilsendt som PDf.

Forside: Allan Herrik

ADRESSER VED KIRKERNE
Vikarpræst: fra 22.10.2024: 
Bente Luise From Toft - mail: blft@km.dk, 40 29 44 18

Menighedsrådsformand: Kim Jørgensen tlf:  60 17 48 49
Næstformand: Anna Marie Sasaki, tlf: 60 32 01 32
Kasserer: Anne B. Jørgensen, tlf.: 31 19 83 28
Kontaktperson: Susanne Frederiksen, tlf: 25 65 68 77
Kirkeværge: Morten Espelund Pedersen, tlf: 22 13 27 26 
Sekretær: Mette Petersen, tlf: 40 19 76 65
Øvrige medlemmer: Henning Nikolajsen,  tlf: 40 96 57 00, Mads Greve, tlf: 21 46 49 25
Formand for byggeudvalget: Ole Steen Hansen, tlf.: 30 35 79 66.
Ole Henrik Larsen, Anne Marie Søgaard Overgaard.

Graverteamet ved De 4 Kirker: 
Ledende graver: Avi Søby, tlf.: 24 25 80 85, avi@4kirker.dk
Gravermedhjælpere: Irene Frydenlund

Kirketjener: Tlf.: 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk
Kirkesanger: Margrethe Ingemann, 29 29 66 19, margrethe@4kirker.dk 
Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk
Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala  
– træffes mandag, tirsdag og onsdag på 60 10 58 82, michala4kirker@gmail.com
Kordegn: Vinni Gyde Iversen, 64 41 33 36 el. 64 40 04 03, vigi@km.dk



Kirkebladet uddeles uden adresseringsfelt 
til alle husstande i De 4 kirkers område

Gudstjenesteliste november 2024 – marts 2025

NOVEMBER
Allehelgens dag, 3. november, kl. 10.30 i Husby kirke – Med Amelie Helmstadt på cello, Bente Luise Toft.
24. søn. e. trinitatis, 10. november, kl. 10.30 i Ørslev kirke – Bente Luise Toft.
25. søn. e. trinitatis, 17. november, kl. 10.30: Jazzgudstjeneste med konfirmander i Husby kirke – Bente Luise Toft.
Sidst. søn. i kirkeåret, 24. november, kl. 14.00 i Føns kirke – Anne Marie Krogh.

DECEMBER
1. søn. i advent, 1. december, kl. 10.30 i Husby kirke – Med koret, Bente Luise Toft.
2. søn. i advent, 8. december, kl. 14.00 i Føns kirke – Krybbespil. Familiegudstjeneste med krybbespil ved mini-

konfirmanderne. Derefter inviterer beboerforeningen alle til juletræ og julehygge i Føns Skole. 
Bente Luise Toft og Michala Feveile.

3. søn. i advent, 15. december, kl. 10.30 i Udby kirke – Bente Luise Toft.
4. søn. i advent, 22. december, kl. 10.30: Fælles gudstjeneste i Asperup kirke – Gitte Lorenzen.
Juleaften, 24. december:
Kl. 10.30, Føns kirke – Bente Luise Toft.
Kl. 14.00, Ørslev kirke – Bente Luise Toft.
Kl. 15.30, Husby kirke – Bente Luise Toft.
Juledag, 25. december, kl. 16.00: Udby kirke – Bente Luise Toft.
2. juledag, 26. december, kl. 10.30: Føns kirke – Julejazz, Bente Luise Toft.
Nytårsaften, 31. december, kl. 15.00: Husby kirke – Vi ønsker hinanden godt nytår med bobler og kransekage. 

Bente Luise Toft.

JANUAR
Helligtrekonger, 5. januar, kl. 19.00 i Udby kirke – Bente Luise Toft.
1. søn. e. Helligtrekonger, 12. januar, kl. 9.00 i Føns kirke – Gitte Lorenzen.
2. søn. e. Helligtrekonger, 19. januar, kl. 10.30 i Husby kirke – Bente Luise Toft.
3. søn. e. Helligtrekonger, 26. januar, kl. 10.30 i Føns kirke – Bente Luise Toft.
Februar
4. søn. e. Helligtrekonger, 2. februar, kl. 17.00: - Kyndelmisse i Ørslev kirke og suppe i Ørslev forsamlingshus– 

Bente Luise Toft.
Sidst. søn. e. Helligtrekonger, 9. februar, kl. 9.00 i Udby kirke – Bente Luise Toft.
Septuagesima, søndag 16. februar, kl. 10.30 i Føns kirke – Bente Luise Toft.
Seksagesima, søndag 23. februar, kl. 9.00 i Ørslev kirke – Gitte Lorenzen.

MARTS
Fastelavnssøndag, 2. marts i Udby kirke kl. 10.30 –Børnegudstjeneste Bente Luise Toft.


